[image: image1.png]

Совет депутатов  ЛЕНИНСКОГО   сельского поселения  Починковского  района Смоленской области

                                                      РЕШЕНИЕ

от 19.04.2012г.

 № 11
О санитарном состоянии и благоустройстве

населённых пунктов  Ленинского сельского

поселения        Починковского           района

Смоленской области

В целях улучшения санитарного состояния  д. Лучеса и других населенных пунктов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области после зимнего периода
Совет депутатов муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

РЕШИЛ:
1. Руководителям предприятий и организаций независимо от форм

собственности и ведомственной подчиненности, культуры, торговли, частным предпринимателям в срок до 30 апреля 2012 года провести благоустройство и уборку мусора на территориях предприятий, учреждений, организаций и прилегающих участках в 50-метровой зоне от границ выделенных земельных участков.
2. Владельцам индивидуальных жилых домов в срок до 30 апреля 2012

года произвести уборку дворовых территорий и прилегающих участков в 30-метровой зоне, отремонтировать и покрасить необходимые элементы фасадов жилых домов, дворовых построек, заборные ограждения, убрать с улиц строительные материалы, навоз, сено и т.п.

3. Для координации работ по благоустройству и санитарной очистке д.

Лучеса и других населенных пунктов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области утвердить комиссии согласно приложению № 1.

4. Применять меры административной ответственности к нарушителям

областного закона «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области» от 19 июня 2003 года путем наложения административного взыскания уполномоченными представителями на местах либо через административную комиссию Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области по оформленным надлежащим образом протоколам.

5. Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой.
 Глава муниципального образования

Ленинского сельского поселения

Починковского района
Смоленской области

А.И.Изаков

        Приложение

      к решению Совета депутатов

      Ленинского сельского поселения

      Починковского района

      Смоленской области

      от 19.04.2012г. № 11

Комиссия по благоустройству и санитарной очистке д. Лучеса

и других населенных пунктов Ленинского сельского поселения

                            Починковского района Смоленской области

1. Самойлова Вера Афанасьевна – депутат Ленинского сельского поселения;

2. Степченкова Людмила Анатольевна  – старший инспектор Ленинского сельского поселения;

3. Абраменкова Наталья Дмитриевна – депутат Ленинского сельского поселения.

   Комиссия по благоустройству и санитарной очистке д. Бобыново     Ленинского сельского поселения  Починковского района Смоленской области

1. Никитин Владимир Валентинович – депутат Ленинского сельского поселения;

2. Максименкова Светлана Владимировна – депутат Ленинского сельского поселения;

3. Ананьева Дина Михайловна.